
2022年 2月 7日 

居宅介護支援事業所  

地域包括支援センター  ご担当者各位 殿 

関  係  機  関  

社会福祉法人 安心会 

所 沢 や す ら ぎ の 里 

施設長 田 村  仁 

 

所沢やすらぎの里の 

新型コロナウィルス陽性者の発生について 

（第 4 報） 
 

日頃より、大変お世話になっております。 

 所沢やすらぎの里デイサービスセンターご利用者が新型コロナウィルスに 

感染した件の第４報となります。 

 2 月 2 日に行いましたＰＣＲ検査につきましては、「再検中 1 名」が「陰性」

となりました。第 3報のとおり、陽性者 1名は調理員であることから、厨房職員

全員（14名）に改めて抗原検査を実施した結果、陽性反応は 0名となりました。 

 保健所ご担当者と健康観察期間などにつきまして、次のとおり確認が取れま

したのでご報告申し上げます。 

 

 ①健康観察期間は、本日 2 月 7 日（月）をもって解除となりました。 

 

②デイサービスは、2月 8日（火）より営業を再開します。 

但し、2月 12日(土)までは入浴中止などの措置を取り、規模縮小での   

再開とさせていただきます。 

   

③ショートステイは、2 月 8 日（火）より受入れを再開します。 

 

 ご利用の皆様、ならびに関係機関のご担当者様には、ご心配とご迷惑をお掛け

致し、誠に申し訳ございませんでした。所沢やすらぎの里では、感染防止対策に

引き続き努めてまいります。 

 ご不明な点などがございましたら、恐れ入りますがご連絡くださいますよう

お願い申し上げます。 

お問い合わせ     

所沢やすらぎの里   

電話：04-2921-5522  

デイ担当：新井・重森 

特養担当：髙根・木暮 


